
 

4-ти февруари, 2018 

Светски ден на борба против ракот 

НИЕ МОЖЕМЕ. ЈАС МОЖАМ. 

ПРИДРУЖЕТЕ НИ СЕ ВО 2018-ТАТА 

 

Светскиот ден на борба против ракот, навистина глобален настан кој 

се случува секоја година на 4-ти февруари, ја обединува светската 

популација во борбата против ракот. 

Настанот има цел да спаси милиони луѓе од смрт која може да се 

превенира секоја година со подигање на свеста и едукацијата во 

врска со болеста, правејќи притисок врз владите и поединците ширум 

светот да преземат активност.    

Одвивајќи се под знакот „Ние можеме. Јас можам“, Светскиот ден 

против ракот во 2018-та година ќе испита како секој – како колектив 

или како индивидуа – може да помогне за да се намали глобалната 

оптовареност со ракот.  



Како што ракот го напаѓа секого на различен начин, сите заедно ја 

имаме силата да преземеме различни активности за да се намали 

влијанието кое ракот го чини врз поединците, семејствата и 

заедницата. 

Светскиот ден против ракот е можност да размислиме што можеме да 

сториме, да се приклучиме и да делуваме. Што и да избереме да 

направиме „Ние можеме. Јас можам.“ чини разлика во битката со 

ракот. 
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